
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2144

DETERMINA
N. 1961 DEL 21/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
STABILI COMUNALI: BANDO PNRR -  MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, 
COMPETITIVITÀ, CULTURA E TURISMO - COMPONENTE 3 - TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), 
MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE”, INVESTIMENTO 1.3: 
MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA, TEATRI E MUSEI - OBIETTIVI 2 E 3 – 
NEXTGENERATIONEU” -  CUP G34J22000100008 - CIG 9661429F6A. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO   



Pagina 2 di 9                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 2144 
DETERMINA N. 1961 DEL 21/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI: BANDO PNRR -  MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, 
COMPETITIVITÀ, CULTURA E TURISMO - COMPONENTE 3 - TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), 
MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE”, INVESTIMENTO 1.3: 
MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA, TEATRI E MUSEI - OBIETTIVI 2 E 3 – 
NEXTGENERATIONEU” -  CUP G34J22000100008 - CIG 9661429F6A. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati 
unitamente al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
90 del 16/12/2022,  prevedono, tra l'altro, interventi per “Teatro comunale - Manutenzione 
straordinaria”  per l’importo di € 50.000,00;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 58/2022 si approvava lo studio di fattibilità 
tecnico-economica per i lavori di riqualificazione energetica del Teatro Comunale di 
Vicenza dell’importo complessivo di € 443.000,00 oneri per la sicurezza compresi, 
elaborato dall’ Ing. Andrea D’Ascanio dello STUDIO CENTRO ENERGIA S.r.l. di Vicenza, per 
consentire alla Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza, quale soggetto attuatore -  
che si qualifica come gestore, non proprietario del Teatro suddetto - di presentare la 
domanda di contributo per “BANDO PNRR -  MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, 
INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, CULTURA E TURISMO - COMPONENTE 3 - 
TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER 
LA PROSSIMA GENERAZIONE”, INVESTIMENTO 1.3: MIGLIORARE 
L’EFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA, TEATRI E MUSEI - OBIETTIVI 2 E 3 – 
NEXTGENERATIONEU”, con il cofinanziamento da parte del Comune di Vicenza per € 
50.000,00;

• con determinazione dirigenziale n. 236 del 03/02/2023 si definiva di procedere all’affidamento 
dell’appalto congiunto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120 del 11/09/2020 e 
s.m.i., art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120 del 11/09/2020 e s.m.i., mediante procedura 
negoziata senza bando previa consultazione di almeno n. 5 operatori economici individuati 
dal Comune di Vicenza tra soggetti qualificati per lavori di categoria OG11 IMPIANTI 
TECNOLOGICI (e come da specifica all’art.1.3 del CSA), con il criterio di aggiudicazione 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95  del D.Lgs. 50/2016; si 
disponeva inoltre di trasmettere il medesimo provvedimento, i relativi allegati e quant'altro ritenuto 
necessario per l'istruzione della procedura di gara, alla Stazione Unica Appaltante istituita presso la 
Provincia di Vicenza per la procedura di aggiudicazione dei lavori e del servizio sopraindicati, a 
seguito di quanto previsto per il Comune di Vicenza con Deliberazione Consiliare n. 72 del 



Pagina 3 di 9                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 2144 
DETERMINA N. 1961 DEL 21/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI: BANDO PNRR -  MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, 
COMPETITIVITÀ, CULTURA E TURISMO - COMPONENTE 3 - TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), 
MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE”, INVESTIMENTO 1.3: 
MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA, TEATRI E MUSEI - OBIETTIVI 2 E 3 – 
NEXTGENERATIONEU” -  CUP G34J22000100008 - CIG 9661429F6A. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

15/12/2022 e relativa Convenzione stipulata in data 23/12/2022 con PGN 204856/22 e per la 
Fondazione Teatro Comunale con la Convenzione stipulata in data 21/12/2022;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 27/04/2023 si approvava lo Schema di 
Protocollo “PROTOCOLLO D’INTESA FRA IL COMUNE DI VICENZA E LA 
FONDAZIONE TEATRO COMUNALE CITTA’ DI VICENZA PER LA 
REALIZZAZIONE IN COMMITTENZA CONGIUNTA DEI LAVORI” relativamente ai 
lavori di “RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL NUOVO TEATRO COMUNALE 
DI VICENZA” del valore ammissibile di € 443.000,00, finanziato a valere sul dispositivo 
europeo per la ripresa e la resilienza (RRF - NextGeneration EU) nell’ambito del PNRR 
M1C3I1.1.3 “Migliorare l’efficienza energetica di cinema, teatri e musei” per € 354.400,00 
e per la quota restante, a valere su risorse proprie della Fondazione Teatro Comunale (€ 
38.600,00) e del Comune di Vicenza (€ 50.000 I.V.A .compresa);

• con PGN 77424 del 04/05/2023 veniva sottoscritto dalle parti il suddetto “PROTOCOLLO 
D’INTESA FRA IL COMUNE DI VICENZA E LA FONDAZIONE TEATRO 
COMUNALE CITTA’ DI VICENZA PER LA REALIZZAZIONE IN COMMITTENZA 
CONGIUNTA DEI LAVORI”;

• con determinazione dirigenziale n. 1264 del 22/05/2023 si approvava la proposta di 
aggiudicazione degli interventi per “ BANDO PNRR -  MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, 
INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, CULTURA E TURISMO - COMPONENTE 3 - TURISMO 
E CULTURA 4.0 (M1C3), MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA 
GENERAZIONE”, INVESTIMENTO 1.3: MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA DI 
CINEMA, TEATRI E MUSEI - OBIETTIVI 2 E 3 – NEXTGENERATIONEU - 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL TEATRO COMUNALE DI VICENZA”  e si 
aggiudicava come da verbale redatto dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica 
Appaltante, agli atti con PGN. .49167/2023, alla ditta MAROSO S.r.l. – part. I.V.A. 02667580241 - 
con sede in VIA ALCIDE DE GASPERI, 19 36060 PIANEZZE (VI), con il punteggio complessivo 
di 88,74/100, e con un ribasso economico offerto del 10,35%  per un importo contrattuale di € 
354.518,10 (escluso IVA ed INARCASSA); la ditta indicava quale progettista l’ing. Marco 
Marcheluzzo, con studio in Vicenza;

• in data 26/05/2023 la Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza comunicava 
l’affidamento degli incarichi di direzione lavori e coordinatore della sicurezza in fase di 
esecuzione allo Studio Centro Energia, che ha individuato per la direzione lavori l’ing. 
D’Ascanio e per il C.S.E. l’arch. Pernice;



Pagina 4 di 9                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 2144 
DETERMINA N. 1961 DEL 21/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI: BANDO PNRR -  MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, 
COMPETITIVITÀ, CULTURA E TURISMO - COMPONENTE 3 - TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), 
MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE”, INVESTIMENTO 1.3: 
MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA, TEATRI E MUSEI - OBIETTIVI 2 E 3 – 
NEXTGENERATIONEU” -  CUP G34J22000100008 - CIG 9661429F6A. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• in data 30/06/2023 è stato firmato il contratto tra la ditta  MAROSO S.r.l. e  IL COMUNE DI 
VICENZA e LA FONDAZIONE TEATRO COMUNALE CITTA’ DI VICENZA n. 2558 
di Racc. n. 29029 Rep.S.;

visto che,
• l’ing. Marco Marcheluzzo incaricato dalla ditta Maroso S.r.l. ha predisposto ora il progetto 

esecutivo,  il quale, come dettagliatamente descritto nell’allegata relazione tecnica, a cui si 
fa rimando per una puntuale descrizione delle lavorazioni, riguarda l’efficientamento 
energetico dell’edificio che ospita il Teatro Comunale della città di Vicenza;

• il progetto fa riferimento alle indicazioni del progetto definitivo redatto dall’ing. Andrea 
D’Ascanio dello Studio Centro Sicurezza S.r.l., del quale sono stati seguiti i limiti e le 
indicazioni;

• l’edificio, secondo la relazione del progetto definitivo, risulta essere energeticamente 
dispendioso, anche se gli impianti sono relativamente recenti;

• gli obiettivi del presente progetto esecutivo in attuazione delle indicazioni del progetto 
definitivo sono stati quindi:
◦ Dimensionamenti e scelte tecniche e impiantistiche di dettaglio;
◦ Indicazioni tecniche e computazione economica degli interventi;

• ai fini della progettazione esecutiva sono stati effettuati, diversi sopralluoghi presso la 
struttura, con il coinvolgimento degli uffici tecnici interni competenti;

• il progetto esecutivo prevede un onere economico complessivo di €  443.000,00 (I.V.A. 
compresa);i

• il nuovo quadro economico, che tiene conto della distinzione tra I.V.A. detraibile ed I.V.A. 
non detraibile, è così risultante:



Pagina 5 di 9                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 2144 
DETERMINA N. 1961 DEL 21/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI: BANDO PNRR -  MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, 
COMPETITIVITÀ, CULTURA E TURISMO - COMPONENTE 3 - TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), 
MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE”, INVESTIMENTO 1.3: 
MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA, TEATRI E MUSEI - OBIETTIVI 2 E 3 – 
NEXTGENERATIONEU” -  CUP G34J22000100008 - CIG 9661429F6A. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• il progetto esecutivo, sottoposto alla verifica e validazione in data 03/08/2023, previste ai 
sensi degli artt. 23 comma 9 e 26 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. come risulta dagli allegati 
verbali, è composto dai seguenti elaborati:



Pagina 6 di 9                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 2144 
DETERMINA N. 1961 DEL 21/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI: BANDO PNRR -  MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, 
COMPETITIVITÀ, CULTURA E TURISMO - COMPONENTE 3 - TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), 
MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE”, INVESTIMENTO 1.3: 
MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA, TEATRI E MUSEI - OBIETTIVI 2 E 3 – 
NEXTGENERATIONEU” -  CUP G34J22000100008 - CIG 9661429F6A. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

All. 01 - Relazione generale

All. 02 - Quadro tecnico economico

All. 03 - Relazione impianti meccanici elettrici

All. 04 - Elenco Prezzi Unitari

All. 05 - Computo Metrico Estimativo

All. 06 - Cronoprogramma

All. 07 - Relazione CAM

All. 08 - Relazione DSNH

All. 09 - Piano di manutenzione delle opere

All. 10 - Capitolato Speciale d'appalto

All. 12 - Piano di Sicurezza e Coordinamento

All. 13 - Progetto impianto FV - Pianta copertura

All. 14 - Progetto impianto FV - Schemi

All. 15 - Progetto impianto illuminazione

 All. 16a - Schema impianti - Sottocentrale 1

All. 16b - Schema impianti - Sottocentrale 2

All. 16c - Schema meccanici - Sottocentrale 3.1/3.2/4

All. 17 - Progetto impianti meccanici

All. 18 - Progetto linee vita

All. 19 - Integrazione all'elenco prezzi - Analisi Prezzi

All. 20 - Integrazione alla Relazione DNSH;



Pagina 7 di 9                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 2144 
DETERMINA N. 1961 DEL 21/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI: BANDO PNRR -  MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, 
COMPETITIVITÀ, CULTURA E TURISMO - COMPONENTE 3 - TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), 
MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE”, INVESTIMENTO 1.3: 
MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA, TEATRI E MUSEI - OBIETTIVI 2 E 3 – 
NEXTGENERATIONEU” -  CUP G34J22000100008 - CIG 9661429F6A. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

precisato che, l’allegato All. 11 - Schema di contratto non viene approvato in quanto il contratto è 
già stato stipulato in data 30/06/2023 n. 2558 di Racc. n. 29029 Rep.S.;
dato atto che, con propria determinazione n. 55 del 03/08/2023, il RUP ha provveduto 
all’approvazione e validazione della fase progettuale, così come richiesto dall’art. 48, comma 2 del 
D.L. 77/2021 e relativa legge di conversione;

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;
visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);
visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;
visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di approvare l’allegato progetto esecutivo relativo a “BANDO PNRR -  MISSIONE 1 - 

DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, CULTURA E TURISMO - 
COMPONENTE 3 - TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), MISURA 1 “PATRIMONIO 
CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE”, INVESTIMENTO 1.3: 
MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA, TEATRI E MUSEI - 
OBIETTIVI 2 E 3 – NEXTGENERATIONEU” per l’importo di € 443.000,00 (IVA 



Pagina 8 di 9                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 2144 
DETERMINA N. 1961 DEL 21/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI: BANDO PNRR -  MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, 
COMPETITIVITÀ, CULTURA E TURISMO - COMPONENTE 3 - TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), 
MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE”, INVESTIMENTO 1.3: 
MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA, TEATRI E MUSEI - OBIETTIVI 2 E 3 – 
NEXTGENERATIONEU” -  CUP G34J22000100008 - CIG 9661429F6A. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

compresa), composto dagli elaborati elencati in premessa e suddiviso sulla base del quadro 
economico riportato nelle premesse;

3) di dare atto che, il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

4) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 32, comma 1) della Legge 6/11/2012 
n. 190 e dell'art. 37 della Legge 14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 
sito web del Comune di Vicenza.

   
 



Pagina 9 di 9                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 2144 
DETERMINA N. 1961 DEL 21/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI: BANDO PNRR -  MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, 
COMPETITIVITÀ, CULTURA E TURISMO - COMPONENTE 3 - TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), 
MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE”, INVESTIMENTO 1.3: 
MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA, TEATRI E MUSEI - OBIETTIVI 2 E 3 – 
NEXTGENERATIONEU” -  CUP G34J22000100008 - CIG 9661429F6A. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MARCO SALVADORE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


